2312HA1

FAX.050-3535-8939

医療関係者 各位
2024年3月

販売名変更のご案内

クロルヘキシジングルコン酸塩消毒液 20%「ヤクハン」

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、販売名変更に伴い、標題の製品を発売することになりましたので、ご案内申し上げます。
しばらくの間、新旧製品が混在しご迷惑をお掛けしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

１． 新販売名品の出荷予定時期 2024年5月
※出荷時期につきましては、若干の差異があるかと存じますが、何分のご容赦賜りますようお願い申し上げます。

２．販売名変更

旧販売名（経過措置満了日は2024年3月末日(延長予定)） 新販売名

グルコン酸クロルヘキシジン液20%「ヤクハン」 クロルヘキシジングルコン酸塩消毒液20%「ヤクハン」

※容器やラベルの色調・サイズに変更はありません。

３．薬価・薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算処理システムコード

新販売名 包装
薬価 薬価基準収載

医薬品コード

レセプト電算処理

システムコード 単位薬価 包装薬価

クロルヘキシジングルコン酸塩
消毒液20%「ヤクハン」

500mL 49.7／10mL 2,485 2619713Q1017
(2619713Q1203) 620591616

  ※カッコ内は個別医薬品コード

４．商品コード・調剤包装単位コード・販売包装単位コード

新・旧 販売名 包装
商品
コード

統一商品
コード

調剤包装単位

コード

販売包装単位

コード

旧販売名
グルコン酸クロルヘキシジン液

20%「ヤクハン」 500mL 74481 190-74481-4 04987 190 658418 14987 190 744811

新販売名
クロルヘキシジングルコン酸塩

消毒液20%「ヤクハン」
500mL 59600 190-59600-0 04987 190 850522 14987 190 596007

以上